

# CIRCULAR

**Nro. Circular:** CIA: 2  
**Tipo:** Aclaratoria  
**Fecha:** 19/04/2023  
**Organismo contratante:** UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo:** Licitación Pública 2/2023  
**Clase:** De etapa única nacional  
**Modalidad:** Sin Modalidad  
**Expediente:** EXP : 189/2023  
**Rubro comercial:** CONSTRUCCION  
**Objeto de la contratación:** Adecuación de la Escuela Secundaria Técnica

## DESCRIPCIÓN

Por medio de la presente se responden consultas realizadas por posibles oferentes:

Pregunta N°1: ¿Habrà posibilidad de enviar una planilla con cómputos para poder cotizar?

Respuesta N°1: No se pueden incluir los cómputos, debe ejecutarlos cada oferente de acuerdo a lo indicado en la documentación gráfica y a lo relevado en la visita de obra.

Pregunta N°2: ¿El nicho de incendio que se encuentra en el sector de la obra tenemos que correrlo nosotros o ustedes se hacen cargo? Ídem consulta con los detectores.

Respuesta N°2: Es un trabajo a incluir por parte del oferente (Ver Plano IS-01)

Pregunta N°3: En las instalaciones termo mecánicas, ¿los equipos Split se reemplazan o se recuperan los existente?

Respuesta N°3: Los equipos Split indicados son nuevos, a proveer e instalar por el oferente.

Pregunta N°4: ¿El plazo de obra es el correcto? ¿90 días?

Respuesta N°4: Sí, es el plazo indicado.

Pregunta N°5: ¿Habrà posibilidades de extender el plazo de obra para cotizar con mayor exactitud?

Respuesta N°5: No, se mantiene el plazo estipulado.

---

FIRMA Y ACLARACIÓN DEL  
RESPONSABLE DE LA UNIDAD  
OPERATIVA DE CONTRATACIONES